nu-

„ au meras a, cum Magnifico Viro Dawzat 
* a) Vajvoda Transyivano, et Comite 
,, de Z o n u k dilecto , et fideli noílro 
j, per nos ad partes Tranfylvanas pro, 
,, reformatione flatus ejusdem partis 
,, transmiffo ad impendendum auxilium 
„  Moys Filio Moys infideli noftro fpe- 
„  ciali pugnare una cum eodem Moys, 
„ et belli facere certamina non, expavit: 
„  non attendens, quod qui naturali Do«. 
,, mino fuo. refiftere moliuntur, Divinis 
„ difpofitionibus manifefte videntur ob« 
„  viare , damnabili prjefumptieiie com- 
„  mittere non formidavit. Nos adyer« 
» tentes, quod public» utilitatis intet«. 
» s i t ,  ne crimina remaneant impunita, 
„  et ne facti perverfitas, aliis fimilia 
„  praefumentibus , per impunitatis auda- 
„ ciam tranfeat in exemplum, ipfum 
5» Petrum infidelem Caftro fuo Purus-?
„• tyan b) dfota -«—  ----- - u t  idem fuis.
,, demeritis exigentibus, in Filios Fi« 
,, liorum , et haeredum Succeffores da- 
5, mna perpetuae deploret egeflatis, 
,, de confilio Praelatorum, et Baro- 
„ num Regni noftri. duximus fpolian- 
„  dum. “ c).

F 3 Duo

M  Í A L Ó C 2 ,  I S

a ),  Legitur etiam Dósa , feu Dominicus.
B) Vifuntur ejus rudera hodieque in 

Com itatu Zempljnienii ipter montes 
Bargo , haud ita procul e pago Batsko.

C) Liberae hae exarat.?. funt ÍY. Idus Fe
b ru ár. anno Chrifti i^2 l.
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Tetro 111. 
ja M at
thaeo do
natur Pa
lóci.i ■■ • ...

D om ini
cus Pros- 
pos.deLe- 
lez.

Duo nihilominus Filii Pethew, 
feu Petrus III, dictus Thuz , et Mat- 
TfiYUs , yel Matthäus beneficio ejus
dem Regis poffeífionem Palócz, velve- 
tere feribendi yatlone Palowch accepe
runt : cumque Caftrum loco addidiffent, 
et polleri apdifteiis, munitionibusque au- 
xiffent, aboljto Pankiorum nomine, de 
Palocz feribi coeperunt. Multum litis 
quidem eatehüs anno 1333. obortum eft, 
cum Petrus filius Synka a) dictam pos- 
feffionem, fuain facere voluit; fed poitea- 
quam varia tribunalia necquidquam 
folicitayit, caufe demum cecidit , et 
novis Heris loci, nominisque poffeffio 
firmata eft,
■ *’“ /  Ex iVÍatthpeo nati funt Petrus IV. 
Andr.tas, Dominicus , ac fortaffejo- 
annes , cujus filius EmeRIcus anno 
1400. jn Collegio Sacerdotum Agrien- 
fium Archidiaconus de Zotthmar vixit. 
Dominipus et ipfe facrum vit» genus 
complexus“, juris Pontificii fcientia, 
piorumquc integritate non folum Prx- 
pofitiiram S, Crucis de Lelez, verum 
Dvivaftensem etiam (Danensem alii, at 
mendose legunt) in Dalmatia Epifcopa- 
tum gubernandum accepit. Tenuit utram
que dignitatem ad annum 1403. que 
obiit. A morte nepotes quid egerint!

86

a) Unus ex majoribus celebris biim in 
Comitatu Sáros, gentis de Seiffis»
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literatúrait!: qu« in Conventu de Jazon 
affervantur, compendium in h«c verba 
„  adnotat: „  Anno 1403. Mathyus, et 
„  Emericus filii Petri, filii Mattyus de 
„  Paloücz, filii fcilicet Fratris condam 
„ Dominici Epifcopi Danenfis, Guber- 
3, natoris Ecclefi« S. Crucis de Lelez, 
„  in Curiam ejusdem quondam Dornig 
„  nici irruendo, inter alia originale 
„  inftrumentum Andre« II, Regis, fu- 
„  per fundatione Prapofitur« de ßelez. 
„  uüiverfosque tfiefauros ad pctingen- 
,, tos floreuos computatos abfiule- 
„rupt., Deinde pocte, ad Sacriftiam ßc- 
„  aéfi«' w$u|tites, perftacto' qftxodnoi 
,, Fratres ‘ad cuffo&iam Eccléfise depu- 
„  t’atos capitibus .truncare voluerant; 
„  feciíientque., nifi per fuccurfum con 
„fluentium protecti fu i ffent. Deinde d< 
„  die turrim Ecqlefi«, depulfis Fratri 
„  bus, occuparunt , ac cum fuis com 
„  plicibus nonnullos Fratres diris ver 
„  beribus, et plagis affecerunt •. et ej 
„  fioc cafu unus eorum in amentiam in 

didit. Prsterea de conferyatorio 0 
„  cto millia florenorum ad neceffitate 
", Eccleiise ab eodem quondam Domi 
„ nico repofita asportarunt. Deinde 
„  Rectorem Ecclesi« Parochialis de Pa 
„  louch inftigarunt, ut ornatus, cali 
„  cem, et alia apparamenta ad Paloucl 
„  auferret. Demfim, udem Mat t byus e  
„  Emericus Archivum invaserant, uni 
„  verfas literas examinarunt , perlege 

F 4 „  runt,

Pofl ejus
mortem
damna
Prceposi-
turee illd-
tß*
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JLadislsi
li s Judex 
Curice.

„  runt , ac quo, et cui voluerunt, di- 
,, ftribuerunt, et reftituerunt. Super 
,, quibus quidem omnibus Conventus 
3» de Lelez prqteftatus eft coram Con- 
j, ventu de Jazon, M Hactenus dictum 
compendium.

Andreas, quem fupra nominavimus, 
prater Filium , cujus nomen in exeso 
autographo legi haud poterat, geliuit 
infuper N icolaum , qui quidem vitant 
ad annum 1417. perduxit, fed demum 
fine herede obiit. Petrus IV. contra 
familiam propagavit,  reliquit, enim fu- 
periiites Fijios M a tth yu s, vel M at
th äum  II. . Gf.orgidm , et Emericum 
(Matthaei, et Emerici jam fupra men
tio injecta eft) ac Hedvigem , nili fal
lo r , Filiam , Nicolai de Peren Con
jugem.

Emericüs Sigísmundo Regi cha
n ts , ejusque Aulse miles, ac donatio
num , quae Mathaeo Fratri , factae funt, 
particeps, ex nefcio qua Uxore fusce- 
pit proles Annam  , et; Ladislaum . Hic 
in veftigia Patris ingreffus , Au]seque 
Regite perinde miles, cum aliis itineri
bus , tum prafertim Romano ita fe Si- 
gismundo probavit, ut ab eo iam co
ronato Imperatore non folum ipfe, fed 
et fui familiares multa benevolentis , 
liberalitatisque argumenta acciperent. 
Certe Emericus Filius Galli Philiftaei de 
Felsew Szerttgywrgh, Ladislai F.pfcsebus, 
armis equeftribua a Rege Sigismundo in